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Banori i lagjes “Kodra e Trimave”, Ali Shala ka konfirmuar pëlqimin për fqiun e tij përkatësisht 

investitorin, për ndërtimin e institucionit parashkollor në parcelën kadastrale 382-10 Z.K Prishtinë, 

sipas “Njoftimit publik”, në bazë të kërkesës me ref. nr. 05-350/02-252939/21, dt. 22.11.2021. 

Lidhur me komentin e parashtruar ju informojmë se Drejtoria e Urbanizmit e Komunës së 

Prishtinës, në bazë të rregullativës ligjore i zbaton Planet Rregulluese në fuqi. Në këtë rast do të 

veprojmë në bazë të kritereve të Planit Rregullues "Kodra e Trimave 1" në Prishtinë, miratuar me 

Vendimin e Komunës së Prishtinës   01-350/05-0118238/17 dt.22.05.2017, të cilin plan mund ta 

gjeni në web-faqen e Komunës së Prishtinës në linkun, 

https://kk.rks-gov.net/prishtine/planifikimi-strategjik-dhe-zhvillimit-te-qendrueshem/planet-

rregullative/ 

https://prishtinaonline.com/uploads/kodra_e_trimave_- 

https://prishtinaonline.com/uploads/04.kushtet_e_rregullimit_20170204-pj._tekst.-fig.15.pdf 

https://kk.rks-gov.net/prishtine/planifikimi-strategjik-dhe-zhvillimit-te-qendrueshem/planet-rregullative/
https://kk.rks-gov.net/prishtine/planifikimi-strategjik-dhe-zhvillimit-te-qendrueshem/planet-rregullative/
https://prishtinaonline.com/uploads/kodra_e_trimave_-

